
  

                                                                                            
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

22 апреля 2025 года  № 42/335-7 

 
г. Новосибирск 

 

О возложении полномочий окружных избирательных комиссий 

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета 

депутатов города Новосибирска восьмого созыва              

 на территориальные избирательные комиссии города Новосибирска 

 

Руководствуясь пунктом 9 статьи 20, пунктом 1 статьи 25 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 2 статьи 

24 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных 

органов муниципальных образований в Новосибирской области», частью 1 

статьи 7 Закона Новосибирской области «Об избирательных комиссиях, 

комиссиях референдума в Новосибирской области», в соответствии с 

решением Совета депутатов города Новосибирска от 7 апреля 2020 года                       

№ 963 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Совета депутатов города Новосибирска на                         

период с 2020 по 2030 год», Избирательная комиссия Новосибирской области 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Возложить полномочия окружных избирательных комиссий 

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета 

депутатов города Новосибирска восьмого созыва на следующие 

территориальные избирательные комиссии районов города Новосибирска: 

в одномандатных избирательных округах № 1, № 2, № 3, № 4, № 5 – на 

территориальную избирательную комиссию Дзержинского района города 

Новосибирска; 

 



 2 

 

в одномандатных избирательных округах № 6, № 7 – на 

территориальную избирательную комиссию Железнодорожного района 

города Новосибирска; 

в одномандатных избирательных округах № 8, № 9, № 10, № 11, № 12 – 

на территориальную избирательную комиссию Заельцовского района города 

Новосибирска; 

в одномандатных избирательных округах № 13, № 14, № 15, № 16,              

№ 17, № 18  – на территориальную избирательную комиссию Калининского 

района города Новосибирска; 

в одномандатных избирательных округах № 19, № 20, № 21, № 22,              

№ 23, № 24 – на территориальную избирательную комиссию Кировского 

города Новосибирска; 

в одномандатных избирательных округах № 25, № 26, № 27, № 28,             

№ 29, № 30, № 31, № 32, № 33, № 34 – на территориальную избирательную 

комиссию Ленинского района города Новосибирска; 

в одномандатных избирательных округах № 35, № 36, № 37, № 38,           

№ 39, № 40, № 41 – на территориальную избирательную комиссию 

Октябрьского района города Новосибирска; 

в одномандатных избирательных округах № 42, № 43, № 44 – на 

территориальную избирательную комиссию Первомайского района города 

Новосибирска; 

в одномандатных избирательных округах № 45, № 46, № 47, № 48 – на 

территориальную избирательную комиссию Советского района города 

Новосибирска; 

в одномандатных избирательных округах № 49, № 50 – на 

территориальную избирательную комиссию Центрального района города 

Новосибирска. 

 

 



 3 

 

2. Направить настоящее постановление в территориальные 

избирательные комиссии районов города Новосибирска. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Новосибирской области» и разместить на 

официальном сайте Избирательной комиссии Новосибирской области в 

информационно – телекоммуникационной сети Интернет. 

 

Председатель комиссии  О.А. Благо 

  

  

Секретарь комиссии          Н.П. Кошкина 

 

 

 

 


